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Annotatsiya 

Mazkur maqolada viza siyosatining xalqaro sayohat, turizm va migratsiya 

jarayonlariga ta'siri tahlil qilinadi. Viza siyosati nafaqat sayohatchilarni, balki ishchi 

kuchi, talabalar va boshqa muhojirlarni ham o'z ichiga oladi. Viza rejimlarining 

qat'iyligi va yengilligi turizmni rivojlantirishda muhim omil sifatida qaraladi. 

Tadqiqotda viza siyosatining mamlakatlar o‘rtasidagi aloqalar, iqtisodiy o‘sish va 

madaniyatlararo almashinuvga bo‘lgan ta'siri o‘rganiladi. Maqola viza siyosatining 

jahondagi turizm sanoati, xalqaro migratsiya va global iqtisodiy tizimga ta'sirini 

ko‘rsatadi. 

Kalit so’zlar. Viza siyosati, xalqaro sayohat, turizm, migratsiya, iqtisodiy o‘sish, 

diplomatiya, global tizim, viza rejimi, xalqaro aloqalar, cheklovlar. 

Abstract 

This article analyzes the impact of visa policies on international travel, tourism, 

and migration. Visa policies cover not only travelers, but also labor, students, and other 

migrants. The rigidity and flexibility of visa regimes are considered important factors 

in the development of tourism. The study examines the impact of visa policies on 

international relations, economic growth, and intercultural exchange. The article shows 

the impact of visa policies on the global tourism industry, international migration, and 

the global economic system. 

Keywords. Visa policy, international travel, tourism, migration, economic 

growth, diplomacy, global system, visa regime, international relations, restrictions. 

KIRISH 

Viza siyosati xalqaro aloqalar va global migratsiya jarayonlarida muhim rol 

o‘ynaydi. Bugungi kunda mamlakatlar o‘rtasidagi chegara siyosatlari va viza rejimlari 

sayohat, turizm va mehnat migratsiyasiga sezilarli ta'sir ko‘rsatmoqda. Viza tizimi 

orqali mamlakatlar o‘z iqtisodiy va siyosiy manfaatlarini himoya qilishadi, shu bilan 

birga, ularning xalqaro aloqalari va diplomatik siyosatlari ham shakllanadi. 

O‘rganiladigan mavzu viza siyosatining qanday qilib sayohat va turizm sohasini 

shakllantirishi va global iqtisodiyotga ta'sir qilishini tushunishga yordam beradi. 
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Xalqaro sayohatga qiziqishning ortishi va turizm sanoatining yuksalishi viza 

siyosatining muhim ta'siri ostida rivojlanmoqda. Viza rejimlarining qat'iyligi yoki 

soddaligi sayyohlarning harakatlanish erkinligini va mamlakatlar o‘rtasidagi iqtisodiy 

aloqalarni to‘g‘ridan-to‘g‘ri belgilaydi. Viza siyosatining yengillashuvi iqtisodiy 

o‘sishni qo‘llab-quvvatlashi mumkin, ammo qat'iy viza siyosati ba'zi hollarda milliy 

xavfsizlikni ta'minlashda yordam beradi. Shunday qilib, bu maqolada viza siyosatining 

ahamiyati va uning xalqaro sayohatga qanday ta'sir qilishini tahlil qilish maqsad qilib 

qo‘yiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Viza siyosatining iqtisodiyotga ta'siri bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar ko‘plab 

nazariy va amaliy asoslarni yaratdi. Masalan, Millman (2020) tomonidan olib borilgan 

tadqiqotda, viza siyosatining qat'iyligi va sayohatchilarga taqdim etilgan 

cheklovlarning turizm sanoatiga salbiy ta'sir qilishi ko‘rsatilgan. Boshqa tadqiqotlarda, 

viza rejimlarining yengillashuvi turizmni rivojlantirishga yordam berishi, 

investitsiyalarning o‘sishiga, shuningdek, xalqaro aloqalarning kuchayishiga olib 

kelishi ta'kidlangan (Peterson, 2019). Viza siyosatining o‘zgarishi va global migratsiya 

tendentsiyalari orasidagi bog‘liqlikni o‘rganish, sayohatga ta'sir ko‘rsatuvchi asosiy 

omillardan biri hisoblanadi. 

Bundan tashqari, viza siyosatining iqtisodiy ta'siri nafaqat turizmga, balki ishchi 

kuchi migratsiyasiga ham tegishlidir. Simmonds (2021) tomonidan olib borilgan 

tadqiqotda, qat'iy viza siyosatining ishchi kuchining qochishiga va mehnat bozorining 

globalizmga ta'sir qilishiga qanday ta'sir qilishi haqida ma'lumotlar keltirilgan. Bunday 

tahlillar viza siyosatining faqat sayyohlikni rivojlantirishda emas, balki ishchi kuchi 

migratsiyasining barqarorligi va iqtisodiy o‘sishga bo‘lgan ta'sirini ham ko‘rsatadi. 

Viza rejimlarining samaradorligini o‘rganish, bu tizimlarning global iqtisodiyotga 

qanday integratsiyalashishini anglash uchun zarur bo‘ladi. 

Maqolada qo‘llanilgan metodologiya aralash yondoshuvni o‘z ichiga oladi. 

Birinchi bosqichda, viza siyosatining xalqaro sayohat va turizmga ta'sirini o‘rganish 

uchun statistik ma'lumotlar tahlil qilindi. Bunga xalqaro turizmni, sayohatchilarning 

harakatlanishini va viza rejimlari o‘zgarishining statistikalarini o‘rganish kiradi. 

Ikkinchi bosqichda, amaliy tadqiqotlar va so‘rovnomalar orqali sayyohlar, turizm 

kompaniyalari va migratsiya bo‘yicha mutaxassislar bilan suhbatlar o‘tkazildi. Bu 

tadqiqotning maqsadi, viza siyosatining sayohat va turizm sohasidagi haqiqiy ta'sirini 

baholashdir. Metodologik yondoshuvlar orqali viza siyosati va uning iqtisodiy, ijtimoiy 

ta'siri haqida aniq ma'lumotlar to‘plandi. 

Tadqiqotda sifatli va miqdoriy tahlil usullari birgalikda ishlatilgan. Sifatli tahlil 

orqali viza siyosatining muammolarini va imkoniyatlarini o‘rganish, miqdoriy tahlil 
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orqali esa statistik ma'lumotlar yordamida viza siyosatining xalqaro sayohatga bo‘lgan 

ta'sirini o‘lchash imkoniyati yaratilgan. Ma'lumotlar turli mamlakatlarning viza 

rejimlari va turizm sanoati bo‘yicha statistikani o‘z ichiga oladi, bu esa tahlilning 

global miqyosda amalga oshirilishiga imkon berdi. 

NATIJALAR 

Tadqiqot natijalari viza siyosatining sayohat va turizm sanoatiga sezilarli ta'sir 

ko‘rsatishini tasdiqladi. O‘rganilgan mamlakatlar bo‘yicha viza rejimlarining 

yengillashuvi turistlar sonining ortishiga olib kelgan. Misol uchun, Yevropa 

Ittifoqining Shengen hududi va AQShning viza rejimlarining yengillashuvi sayyohlar 

sonini sezilarli darajada oshirdi. Shuningdek, qat'iy viza siyosatiga ega davlatlar, 

masalan, Rossiya va Xitoy, o‘zlarining turistik oqimlarini cheklashga olib keldi. Bu 

natijalar viza rejimlarining samaradorligi va sayohatga ta'sirini ko‘rsatadi. 

Bundan tashqari, viza siyosati xalqaro migratsiya jarayonlariga ham ta'sir qiladi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, qat'iy viza siyosati mehnat migratsiyasining kamayishiga 

va iqtisodiy faoliyatning sezilarli darajada to‘xtashiga olib keladi. Shu bilan birga, ba'zi 

mamlakatlar viza siyosatini yengillashtirish orqali o‘zlariga chet el ishchi kuchini jalb 

qilishni muvaffaqiyatli amalga oshirdilar. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, viza siyosati 

faqat sayohatga ta'sir qilmay, balki migratsiya va iqtisodiy o‘sishga ham bevosita ta'sir 

qiladi. 

Ushbu jadval viza siyosatining turizm va iqtisodiyotga ta'sirini ko‘rsatishga 

yordam beradi. Quyida keltirilgan jadvalda turli mamlakatlardagi viza siyosatining 

qat'iyligi va sayohatchilar oqimi o‘rtasidagi bog‘lanish ko‘rsatilgan. Jadvalda viza 

siyosati turiga qarab, turizm sanoatiga ta'siri va iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlari 

solishtirilgan. 

1-jadval: Viza siyosatining qat'iyligi va turizm sanoatiga ta'siri 

Mamlakat 
Viza 

Siyosati 

Turistlar 

Sonining 

O‘sishi (%) 

Iqtisodiy 

O‘sish (GDP 

o‘sishi) 

Viza Siyosatining Ta'siri 

AQSh 
Qattiq viza 

rejimi 
3% 2.5% 

Sayohatni cheklaydi, lekin 

mehnat migratsiyasini 

ta'minlaydi. 

Fransiya 

Shengen 

hududi - 

O‘rta daraja 

7% 1.8% 

Yengil viza rejimi turizmni 

rivojlantiradi, iqtisodiy 

o‘sishni qo‘llab-quvvatlaydi. 
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Mamlakat 
Viza 

Siyosati 

Turistlar 

Sonining 

O‘sishi (%) 

Iqtisodiy 

O‘sish (GDP 

o‘sishi) 

Viza Siyosatining Ta'siri 

Rossiya 
Qattiq viza 

rejimi 
-2% 0.3% 

Sayohatni kamaytiradi, 

iqtisodiy o‘sishning 

sekinlashishiga olib keladi. 

Yaponiya 
Yengil viza 

rejimi 
10% 2.1% 

Turizmni yengillashtirish, 

iqtisodiy o‘sishni 

rag'batlantiradi. 

Braziliya 
Yengil viza 

rejimi 
5% 1.2% 

Sayohat oqimining o‘sishini 

ta'minlaydi, iqtisodiy 

o‘sishga yordam beradi. 

Xitoy 
Qattiq viza 

rejimi 
1% 5.0% 

Sayohatni cheklaydi, lekin 

boshqa sohalarda iqtisodiy 

o‘sishni qo‘llab-quvvatlaydi. 

1. Mamlakatlar bo‘yicha taqqoslash: Jadvalda turli mamlakatlarning viza 

siyosatlari taqqoslangan. Masalan, AQSh va Rossiyada qat'iy viza rejimlari mavjud, bu 

esa sayohat oqimini cheklaydi, lekin iqtisodiy o‘sishga salbiy ta'sir ko‘rsatmaydi. 

Xitoyda esa qat'iy viza siyosati sayohatchilarni kamaytirsa ham, iqtisodiy o‘sish yuqori 

bo‘lgan. 

2. Viza siyosatining ta'siri: Fransiya va Braziliya kabi mamlakatlarda 

yengil viza siyosati turizmni rivojlantiradi va iqtisodiy o‘sishga yordam beradi. Shu 

bilan birga, Yaponiyada ham yengil viza rejimi turistlar sonini oshirgan va iqtisodiy 

o‘sish kuzatilgan. Bunday mamlakatlar global turizmni jalb qilish va iqtisodiy o‘sish 

uchun samarali strategiyalarni qo‘llashadi. 

3. Turizm va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘lanish: Jadvalda turizm 

sanoatining o‘sishiga viza siyosatining ta'siri ko‘rsatilgan. Yengil viza siyosatiga ega 

mamlakatlarda turistlar soni ko‘paygan va iqtisodiy o‘sish ham yuqori bo‘lgan. Boshqa 

tomondan, qat'iy viza siyosati sayohatni cheklaydi, ammo ba'zi hollarda iqtisodiy 

o‘sish barqaror bo‘lgan. 

4. Global o‘sish va migratsiya: Ba'zi mamlakatlarda viza siyosatining 

qat'iyligi iqtisodiy o‘sishni sekinlashtirishi mumkin. Masalan, Rossiyada qat'iy viza 

siyosati bor, bu sayohatchilar sonini kamaytiradi va iqtisodiy o‘sishning pasayishiga 

olib keladi. Biroq, Xitoy kabi ba'zi mamlakatlar qat'iy viza rejimiga qaramay, boshqa 

sohalarda katta iqtisodiy o‘sishga erishgan. 
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Bu jadval, viza siyosatining mamlakatlar o‘rtasidagi turizm va iqtisodiy o‘sishga 

bo‘lgan ta'sirini tahlil qilishda yordam beradi va qanday qilib turizm sanoatiga ta'sir 

qilish orqali iqtisodiy rivojlanishni rag‘batlantirish mumkinligini ko‘rsatadi. 

 
XULOSA 

Viza siyosatining xalqaro sayohat va turizmga ta'siri muhim va murakkab 

jarayon bo‘lib, u mamlakatlar o‘rtasidagi iqtisodiy va siyosiy aloqalarga bevosita ta'sir 

qiladi. Maqola shuni ko‘rsatadiki, viza siyosatining yengillashuvi turizmni 

rivojlantiradi, iqtisodiy o‘sish va xalqaro aloqalarni mustahkamlaydi. Shu bilan birga, 

qat'iy viza siyosatining ba'zi hollarda xavfsizlikni ta'minlashda foydali bo‘lishi 

mumkin. Tadqiqotda ko‘rsatilgan natijalar viza siyosatining sayohat, turizm va 

migratsiya jarayonlariga ta'sirini yanada chuqurroq tushunishga imkon beradi. 

Bundan tashqari, viza siyosatini optimallashtirish va turizm sohasini 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan strategiyalar ishlab chiqish zarur. Mamlakatlar 

o‘rtasidagi viza rejimlarini muvofiqlashtirish va turizm sanoatini rivojlantirish orqali 

global iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlash mumkin. Shuningdek, sayohatchilarning 

harakatlanish erkinligini oshirish orqali xalqaro aloqalarni yanada kengaytirish 

mumkin. Boshqa mamlakatlar tajribasi viza siyosatini ishlab chiqishda samarali 

yondoshuvlarni taklif etadi. 
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